

全体貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	457,073,494	固定負債	254,750,323
有形固定資産	434,133,172	地方債等	171,987,515
事業用資産	143,691,989	長期未払金	300,627
土地	57,637,836	退職手当引当金	12,901,281
立木竹	2,204,663	損失補償等引当金	-
建物	186,177,962	その他	69,560,901
建物減価償却累計額	▲ 108,104,234	流動負債	18,323,442
工作物	14,414,676	1年内償還予定地方債等	15,563,367
工作物減価償却累計額	▲ 10,312,199	未払金	972,683
船舶	-	未払費用	153,423
船舶減価償却累計額	-	前受金	5,581
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	1,084,209
航空機	-	預り金	279,575
航空機減価償却累計額	-	その他	264,605
その他	-	負債合計	273,073,766
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	1,673,286	固定資産等形成分	462,570,880
インフラ資産	267,316,673	余剰分(不足分)	▲ 261,864,339
土地	39,872,024	他団体出資等分	-
建物	7,877,308		
建物減価償却累計額	▲ 2,540,442		
工作物	307,758,550		
工作物減価償却累計額	▲ 86,855,089		
その他	10,900		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	1,193,422		
物品	46,488,366		
物品減価償却累計額	▲ 23,363,856		
無形固定資産	1,183,722		
ソフトウェア	-		
その他	1,183,722		
投資その他の資産	21,756,600		
投資及び出資金	2,516,624		
有価証券	328,512		
出資金	2,188,112		
その他	-		
長期延滞債権	2,331,558		
長期貸付金	1,992,340		
基金	15,268,863		
減債基金	-		
その他	15,268,863		
その他	97,729		
徴収不能引当金	▲ 450,514		
流動資産	16,706,812		
現金預金	8,306,454		
未収金	2,385,416		
短期貸付金	1,109,150		
基金	4,388,236		
財政調整基金	3,397,725		
減債基金	990,511		
棚卸資産	607,044		
その他	194,700		
徴収不能引当金	▲ 284,188		
繰延資産	-	純資産合計	200,706,541
資産合計	473,780,307	負債及び純資産合計	473,780,307

全体行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	126,117,992
業務費用	59,879,395
人件費	17,769,790
職員給与費	13,422,345
賞与等引当金繰入額	1,103,832
退職手当引当金繰入額	1,364,942
その他	1,878,671
物件費等	36,427,240
物件費	20,225,430
維持補修費	1,112,999
減価償却費	14,888,418
その他	200,392
その他の業務費用	5,682,365
支払利息	3,019,770
徴収不能引当金繰入額	370,882
その他	2,291,712
移転費用	66,238,597
補助金等	55,438,234
社会保障給付	10,296,235
その他	126,061
経常収益	16,375,695
使用料及び手数料	13,892,778
その他	2,482,917
純経常行政コスト	109,742,297
臨時損失	346,549
災害復旧事業費	83,932
資産除売却損	229,117
損失補償等引当金繰入額	-
その他	33,499
臨時利益	54,218
資産売却益	21,987
その他	32,232
純行政コスト	110,034,627

全体純資産変動計算書

自 平成28年4月1日

至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	200,261,231	467,345,025	▲ 267,083,795	-
純行政コスト(△)	▲ 110,034,627		▲ 110,034,627	-
財源	109,529,510		109,529,510	-
税金等	77,846,322		77,846,322	-
国県等補助金	31,683,188		31,683,188	-
本年度差額	▲ 505,117		▲ 505,117	-
固定資産等の変動(内部変動)		▲ 5,019,847	5,019,847	
有形固定資産等の増加		10,474,925	▲ 10,474,925	
有形固定資産等の減少		▲ 16,272,379	16,272,379	
貸付金・基金等の増加		12,536,332	▲ 12,536,332	
貸付金・基金等の減少		▲ 11,758,725	11,758,725	
資産評価差額	▲ 65	▲ 65		
無償所管換等	95,046	95,046		
他団体出資等分の増加			-	
他団体出資等分の減少			-	
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	
その他	855,447	150,722	704,725	
本年度純資産変動額	445,310	▲ 4,774,145	5,219,455	-
本年度末純資産残高	200,706,541	462,570,880	▲ 261,864,339	-

全体資金収支計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	109,725,484
業務費用支出	43,686,781
人件費支出	17,669,809
物件費等支出	20,807,139
支払利息支出	3,019,774
その他の支出	2,190,059
移転費用支出	66,038,703
補助金等支出	55,442,514
社会保障給付支出	10,296,235
その他の支出	126,061
業務収入	119,847,298
税収等収入	74,324,485
国県等補助金収入	30,128,755
使用料及び手数料収入	13,924,274
その他の収入	1,469,784
臨時支出	83,932
災害復旧事業費支出	83,932
その他の支出	-
臨時収入	68,197
業務活動収支	10,106,078
【投資活動収支】	
投資活動支出	23,502,035
公共施設等整備費支出	9,802,083
基金積立金支出	1,500,457
投資及び出資金支出	772,417
貸付金支出	11,411,974
その他の支出	15,104
投資活動収入	16,020,603
国県等補助金収入	3,064,636
基金取崩収入	1,238,136
貸付金元金回収収入	10,462,256
資産売却収入	329,480
その他の収入	926,095
投資活動収支	▲ 7,481,431
【財務活動収支】	
財務活動支出	14,415,528
地方債等償還支出	14,383,139
その他の支出	32,389
財務活動収入	12,733,212
地方債等発行収入	11,843,172
その他の収入	890,040
財務活動収支	▲ 1,682,316
本年度資金収支額	942,330
前年度末資金残高	7,084,549
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	8,026,879
前年度末歳計外現金残高	294,579
本年度歳計外現金増減額	▲ 15,004
本年度末歳計外現金残高	279,575
本年度末現金預金残高	8,306,454